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Premiowanie Klaczy i źrebic.
W poniedziałek, dni* 13 czerwca 1938 r. 

w Krotoszynie na targowicy miejskiej
o godz. 9 tej odbędzie się premiowanie 
klaczy i źrebią włościańskich całego po- 
wiata.

I. W A RU NK I PREMIOWANIA.  
PREMIOWANE BĘDĄ KLACZE I 

ŹREBICE :
1. będące tylko właśnnścią członków 

Powiatowego Koła Hodowców Koni 
posiadających najwyżej 50 ha ziemi 
ornej z wyjątkiem pow. poznańskie
go, gdzie nie ma Powiatowego Ko
ła. Tutaj będą premiowane klacze
i źrebice małorolnych, należących 
wprost do Poznańskiego Związku 
Hodowców Koni.

2. Członkowie Powiatowego Koła Ho
dowców Koni, którzy zalegają z 
wpisowym względnie z »kładkami, 
nie mają prawa przedstawiania kla
czy (źrebic) przed komisję premiu
jącą.

Wszystkie zaległosoi muszą być 
do kasy Powiatowego Koła Hodow
ców Koni wpłacone przed rozpoczę
ciem urzędowania komisji.

3. Premiowane mogą być klacze (źre
bice) urodzone od 1931 do 1937 v. 
włącznie. Źrebic urodzonych w ro
ku 1938 premiować się nie będzie 
ze względu na lo, że większość 
właścicieli sprzedaje premiowane 
Rysaki.

4.

6 .

Do premiowania maju być przypro
wadzone klacze i źrebice:  
e) wyczyszczone
b) grzywy i ogony rozczesane (.ob- 

eięte obniżsją wartość oceny 
przy premiowaniu)

c) kopyta wyrównana u srarssych 
klaczy porządnie okuto.

Klacze przedstawione komisji nie- 
wyezyszozone z niepielęgnowanymi 
grzywami i ogonnmi oraz z zanied
banymi kopytami, względnie źie o- 
kute, premiowane nie będą.
Klacze i źrebice urodzone do 1937 
r. włącznie muszą być przedstawio
ne na trendzli z wędzidłem. Wła- 
śiiciele odpowiadają za prawidłowe 
przeprowadzenie swoich klaejy (źre
bic) przed komisją 
Do przeglądn przed komisję mnszą 
być bezwarunkowo pnyprowadzone  
wszystkie klacze i źrebice premio
wane w latach 1936 i 1937 najstar
sze urodzone w 1930 r. pod rygorem  
zwrotu otrzymanej premii. Klerze  
starsze t. j. urodzone w r. 1929 i 
wzwyż, pomimo że byity premiowsne, 
nie podisgają już kontroli. W ra
zie niemożnośei przedstawienia ko
misji premiowanych z lat ubiegłych 
klaczy, względnie źrebic, musi 
właściciel wykazać się świadectwem  
potwierdzonym przez wójta, że pre
miowaną klęcz (źrebice) nadal po 
siada i z jakiego powodu nie mógł 
jej przyprowadzić.

II. P R ' Y PREMIOWANIU NALEŻY  
PRZEDŁOŻYĆ:

1. Dowód tożsamości klaezy (książkę 
Yfojekową) od lat 4 ch wzwyż.

2. Wszelkie dokumenty, dotyczące po
chodzenia przedstawianej klaczy  
(źrebicy).
Świadectwa stanowienia (dowody 
urodzenia źrebiąt) po ogierach pań
stwowych mnszą być bezwarunko
wo ostemplowane i potwierdzone 
przez Kierownika Państwowego  
Stada Ogierów, po ogierach pry
watnych przez Poznański Związek 
H j u o w c ó w  Koni lcb Wójtów, oraz 
fachowo opisane.
Podkreślamy, że świadectwa niepo
twierdzone oraz te, których opis nie 
będzie się zgadzać nie zostaną uw
zględnione, pomimo, że klaoz (źre
bica) może być najlepsza pokrojowo.

Panów Burmistrzów, Wójtów i So łty
sów proszę o podenie powyższego zain
teresowanym do wiadomości sposobem 
w danej miejscowości praktykowanym, 
oraz dopilnowanie, by każdy właśoiiiel  
koni w terminie rejestracji i premiowa
nia klaczy i źrebią mógł brać udział.

Krotoszyn, dnia 19 moja 19S8 r.
Przewodniczący  

w z. (—) Jaśkiewicz, 
wicestarosta

Nr. Roi. 9/12'38.
—o—

Daial siieufzędowy.

EG ZAM IN  Z B A liY  . . . i l l  l  „POPRAWKA“ .
Akcja pomocy zimowej, przeprowadzo

na w roku bieżącym w szerszych jeszcze, 
niż ubiegłego roku, ramach — ulega o- 
becnie stopniowej likwidacji. Stopniowej
— bo ohoó obecni« określenie „zimowe“ 
brzmi dośó paradoksalnie — to jednak 
rozdawnictwo zasiłków można wstrzymać 
jedynie w miarę uruchamiania robót pu- 
blieznych, a roboty te ze zrozumiałych 
względów teehnicznyeh, jedynie stopnio
wo mogą byó realizowane.

Obeeny więo okres pozwala na prowi
zoryczne zestawienie rezultatów tegorocz
nej akcji zimowej, choć na dokładne 
sprawozdanie jest jeszoze zawcześnie.

Jeśli chodzi o wykorzystanie doświad- 
rzeń zeszłorocznych, to należy tu podkre
ślić fakt znacznego obniżenia skali świad- 
Cłeń w aritw y pracowniczej, której świad

czenia w ub. r. stanowiły dominującą 
część ogólnych wpływów na pomoo zi
mową. Niedobory pokryto proporcjonal
nym rozłożeniem brakujących wpływów  
na inne grupy społeczne. Obniżenie sta
wek sfer pracowniczych przyczyniło aię 
do znacznego wzrostu popularności po
mocy zimowej, czego m. in. dowodem 
były rezultaty dwukrotnie przeprowadzo
nych zbiórek ulicznych, wielokrotnie 
przewyższające wyniki zbiórek zeszło
rocznych. Podobnie jak i w ubiegłym  
roku niezbyt zaszczytny tytuł najbardziej 
opieszałych płatników przypadł w  udzia
le właśeicielom nieruchomości i przed
stawicielom wolnych zawodów, którzy w 
w wielu wypadkach nie wywiązali się z 
eiążąeych na nich obowiązków.

Liczbowo przedstawia się to w sposób

następujący: wolno zawody wpłaciły do
tąd saledwie 522.347,32 zł, własność n ie 
ruchoma — 367.985,09 zł i inne składki 
od dochodu fundowanego 219.983 złote. 
Wszelkie więc wpływy od dochodów fun
dowanych zawiodły w dużej mierze, wy- 
nossąe ogółem zaledwie ponad 1 milion  
zł. Zawiodła również sprzedaa znaczków 
na pomoo zimową w  poszczególnych u- 
rzędaeh, dając jak dotąd 263.G80 złotych, 
gdy ubiegłej zimy sprzedano ieh za 
793.687,98 zł.

Poprawę natomiast w porównaniu z 
ubiegłą zimą zanotowano w innych dzie
dzinach świadczeń. I tak opłaty od 
świadectw przemysłowych wyniosły w 
ciągu 4-ech miesięcy 1.324.237,— zł. W 
roku zeszłym, za 5 mięsięoy opłaty te 
dały 1.535.014 zł. Należy, więe przy-
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puszczać, że tutaj wpływy tegoroczne 
przewyższają zeszłoroczne.

Świadczenia przemysłu i handlu od o- 
brotów dadzą w tym roku znaczną nad
wyżkę. W roku ubiegłym zebrano z tego 
tytuln w ciągu 5-ćin musięcy 3.790.909 
zl, gdy tymczasem rezultaty jnż pier
wszych 4-ch miesięey roku bieżącego w y
niosły 4.700.851 zł.

Warstwy pracownicze złożyły na bez
robotnych w ro^u ubiegłym 8 milionów 
zł, dająe w ten sposób 228,6% prelimi
narza. Obecnie — wobeo zniżonych o 
połowę norm składek — świat pracy dał 
za 4 miesiące 3.979.254 zł, za cały 5 cio 
miesięczny okres świadezeń wyniesie to 
ca 5 milionów zł to jest 62,5% wpływów  
zeszłorocznych, czyli preliminarz zostanie 
wykonany w 125%.

Ogólne wpływy na rzecz pomocy zi
mowej można dokładniej scharakteryzo
wać na podstawie sprawozdań, sporzsdio- 
nych na dzień 1 kwietnia. W pływy go
tówkowe wyniosły przeszło 25,5 miln zł. 
Wartość wpływów w naturaliaeh wynio
sła ca 6 milionów zł. Przewidywane 
wpływy za kwiecień i maj wyniosą oko
ło 5 miln. zł — razem więc rezultaty 
tegorocznej zbiórki na pomoc zimową 
wyniosą oa 36 milionów zł, czyli — mimo 
zmniejszenia o 5 milionów świadczeń 
pracowniczych, mDiej więcej tyle eo w 
ubiegłym roku.

Wszystkie te cyfry świadcz«*, że spo
łeczeństwo polskie wykazało swą ofiar
ność i zrozumienie dla tak ważnych 
mkeyj społecznych, jak pomoc dla głodu- 
jącyoh obywateli i ioh dzieei. Są jednak 
grupy społeezne, do których świadomoś
ci nie trafiło widocznie jeszcze poczucie 
najprymitywniejszego obowiązku moral
nego, które zklekceważyły akeję zbioro
wego wysiłku. Dla nich to nie skończył 
się jeszcze okres pięeiomiesięcznych

świadezeń i zaległe opłaty będą śeiągane 
w ciągu eałego roku. Jest to słuszno 
i moralne, bo nie ma żadnych obiektyw
nych danyeh na stwarzanie nieuzasad
nionych przywilei tam, gdzie chodzi o 
powizeohnie przez społeczeństwo pono
szone ciężary.

Ci, którzy licząc na dobrowolność akcji 
pomocy bezrobotnym pragną bezkarnie 
wprowadzić w błąd resztę społeczeństwa 
— zawiodą się na swoich rachubach. Po
moc zimowa jest uzbrojona w sankcje 
bardzo skuteezue jest nią przymus
moralny.

p y t a s z  niewierny J o i t | q $ z u ,

ezy  waj-to by'g na l^rTs zu ?

'lo wiedz i zapisz se w głowie,
Ludzisków pociągnie mrowie.
Jak na Wyspę Szczęśliwości!
Nawet poza miejskich gości.

Pójdą starzy, hurmem — młodzi, 
(Baz zabawić się nie szkodzi! )  
Lud siermiężny ściągnie — i ta 
Wybredna zwykle — elita.

Bo zapowiedź to nie pusta,
Ze na wszelkie, panie, gusta 
Niespodzianek moc tam czeka 
Jakich nie było od w ieka!

Powiem ci tylko w sekrecie,
Wielki rumor przy  bufecie !
Nie da rady stu Zaglobów,
Czyli zgminu, czyli snobów.

Zaś panowie Abstynenci,
Jeśli z  Was się który wkręci,
Lśnić próżno nie będą kryształy...
Są „nektaru“ cne antaly.

W takim — zda się — Soplicowie,
„Chleb wiejski“! — wyjdzie na zdrowie 
Jak zatańczyć — lo już szumnie.
Jak na kiermasz — to ju ż tłumnie !

Na lej zgodzie — wskrzepną mury 
Naszych świątyń, pierzchną chmury. 
Zmora długów — zwyciężona,
Pośród legend stanie grona!

Więc ci fan ty , więc loteria,
Będzie cala menażeria.
Zyuuteńka — i bez zdrady,
Nie te stwory z  — czekolady.

Więc: króliczek dlugouihy,
I  gołąbków białych puchy,
1 z  „leghornów“ złotopióra 
Dla gosposi —■ nośna kura!

Nie będzie tu wprawdzie krowy,
Zato — szczeniaczek rasowy.
Co to będzie wiernym panu.
Zaś prosiaczek z marcepanu!

Ulepiony —• z takiej racji,
B y nie było ałteracji.
(Bydlę to nie muzykalne).
Uszom byłoby fatalne!

A  harmonia na Kiermaszu,
Ważną troską jest Tomaszu,
Młodzież sobie potańcuje;
Kto do kogo rankor czuje!

W  owym dniu — el — machnie ręką 
Jest czym — nękać się udręką.
„Zdrowie twoje, Gtrwazeńku “ !
„A  — dzień dobry — Protazeńku“ !

Aleks.

w o jny  hiszpańskiej.
Wojska „czerwone“ podjęty w niedzie

lę gwałtowny kontratak na odcinku 
Tremp-Bnlaguer. O świcie rozpoczęło 
się przygotowanie artyleryjskie, w któ
rym brały udział liczne samoloty b rako
we. Na odcinku zgórą 1 1 0  km „ c z e r w o 
n i “  czynili próby przerwania f r o n t D ,  
koncentrując swe wysiłki głównie w o k o 
licach przyczółka mostowego Baleguer i 
w pobliżu Tremp.

Po kilkugodzinnym bombardowaniu 
piechota nieprzyjacielska wspierana przez

30 czołgów, ruszyła do ataku na połnd- 
nie od Błlaguer. Baterie uarodowe zu- 
częły ostrze!iw«ć ogniem zaporowym oko
py przeciwnika i przedpola własnych 
okopów przed zagrodemi z drutu kolcza
stego. Mimo rozpaczliwych wysiłków 
„czerwoni“ nie zdołali dotrzeć do okopów 
wojsk narodowych w żadnym punkoie.

Linia frontu od Teruelu do wybrzeża 
po ostatnich operacjach uległa skróceniu
o 80 km. Wojska narodowe po przer
waniu frontu wtargnęły w głąb na 40

do 00 km. Ostał nio zdobyte obszary wy
noszą około 4000 km kw.

B ry g id y  dywizji Ciprinao Mera zali’ 
cjane do najlepszych wojsk gon. Miaji 
zostały eałkowice zniszczone. Po stronie 
„ezerwonej“ padło z górą 5000 zabitych
i rannych. Wobeo przejęcia głównych  
dróg komunikacyjnych przez oddziały 
narodowe, „czerwoni“ budują spieszne 
nowe drogi.

Ognisko Procy S p o łeczn ej na
Wsi u  liceum  K rzem ienieck im .

Liceum Krzemienieckie z organizowało 
w roku ubiegłym „Ognisko Pracy Spo
łecznej na Wsi". Ognisko przeznaczone 
jest dla osób. pracujących społecznie na 
wsi, a więo w pierwszym rzędzie dla na
uczycieli szkół powszechnych i personelu 
instruktorskiego. Wyjątkowo przyjmo 
wani być mogą inni praeownioy społecz
ni wiejscy, czynni w żyoiu zkiorowym.

Ognisko ma służyć potrzebom życia  
wsi przez wyrabianie pracowników spo
łecznych wiejskich.

Ciągły kurs Ogniska Pracy Społecznej 
na wsi trwa 3 lata (3 zjazdy wakacyjni
i 2 okresy zimowe prBcy korespondencyj
nej).

Zwyczajne zjazdy słuchaczów Ogniska 
odbywają się w Krzemieńcu, w lokalu 
szkoły rolniczej Liceum Krzemienieckie

go na przedmieściu „Białokrynica“.
W toku rozwoju Ogniska proce jego 

mogą być podzieli nu na kurfy specjalni , 
trak.ująee różnorodno kom uleksy zagad
nień iejskich.

W b. rokn będą pracowały dwa zespo
ły słuchaczy Ognioka : kurs II zespołu
1-go, który rozpoczął prncę w ub. roku
i kurs I zespołu 2 go.

W czasie trwania zjazdu wakaeyjnego 
organizowane będą wycieczki.

Zjazd wakacyjny rozpocznie się w dn.
4 lipca 1938 r. i trwać będzie do dnia
6 sierpnia 1938 r.

Przyjęcie do Ogniska dokonnje Blę na 
podstawie życiorysu, uwzględniającego  
przejawy zainteresowań społecznych ki«n- 
dydatn.

Wpisowe n a  kurs (zjazd) wakacyjny 
wynosi zł. 15,— które nadsyłać należy  
wraz ze zgłoszeniem. Za naukę koreB pon- 
dencyjną w czasie roku szkolnego słu
chacze płaeą po 4 zł miesięcznie.

W czasie zjazdu wívkacyjuego słucha' 
C7.e kursu ffiigą otrzymać mieszkoni*
i utrzymacie w internacie szkolnym z» 
opłatą (10,50 zł. za okf> s 5 ci u tygodni' 

Beilektauci a a  poutieszt.zenie w inter' 
nacie, powinni przywieść ze soluc kołdri 
lub koc. poduszkę i bieliznę ptścielowi' 

W wyniku dodatkowym zapiiów d« 
zespołu zeszłorocznego, przeprowadzali? 
w ciągu zimy, nie tylko powiększoD*1 
kuis II, ale nadto uzyskano zgłoszeni* 
na knrs I, który rozpocznie pracę togę' 
rocznym zjazdem.

Wobec ograniczonej ile ści miejsc w ty A* 
zespole, należy zgłoszeniu nadsyłać ni«’ 
zwłocznie, a w ostatecznym terminie (lł 
do dn. 10-go czerwca b.r.

Osoby, czynne w pracy społecznej, kt® 
re ukończyły dłuższe kursy takiej pracf 
mogą jeszcze być przyjęte dodatkowo ij 
kurs II. Zespołu 1-go (wukuje około i 
miejsc).

Zgłoszenia i wszelkie pinua nalei'
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K Ą C IK  DLA PALACZY.

Dobry humor i długowieczny żywot
poręczają palaczom gatunkowo najwyższe 
gilzy (zwijki) i bibułki do papierosów

kierować pod adresom: F. R u s i n ,  Kie
rownik Ogniska I’j:aóy Spoi. Równe 
Wol. Kuratorium O. S. W.

Prospekt nauki, metod praey i warun
ków przyjqcia Ogniska Prcry Społecznej 
na Wsi w Liceum Krzemienieckim w y 
łożony jest w Wydziale Powiatowym  
w Krotoszynie (Starostwo Powiatowe) 
pokój nr. 13.

baronie.
Japońezyk skłonił się w milczeniu i 

wyszedł nie spirsząo się.
A za nim posiąpił niewidzialny Ned.
Allan, Neon i Herbert zostali sami.
— Gdzie jest D .c i?
— Siedzi w domu przy aparacie od

biorczym i kombinują. On ma ideę fise ,  
że uda mu się zlokalizować ich stacją.

— Wobee tego chodźmy — zdecydo
wał Neon. — O Neda nie ma się eo m ar
twić. Już on nie spuści tego starego z 
oczu.

Zeszli na dół, gdzie czekał na nich 
warczący samochód. Allan zajął miej
sce przy kierownicy.

— W najbliższych godzinach będzie 
dużo ruchu — rzekł, naciskając starter.
— Wolał bym, aby się obeszło bez tru
pów . Leo* gdy Tahashi będzie nalegał...

W tej samej chwili siedzący na tyl
nym miejscu dr. Herbert hłyskawioznie 
sięgnął do pasa i wystrzelił . Potem bez 
słowa wyskoczył z samochodu, zniknął 
za zakrętem i wróoił trzymnjąo w ręku 
martwego ptaka, broozącego krwią.

— Wiem jak ty lubisz goiębie, A lla 
nie — usprawiedliwił się. — Nie mog
łem jednak ryzykować. Nie czas po te
mu.

Wyjął mały zwitek pergaminu z tulej
ki przymocowanej do nóżki.

— Gołąb redakcyjny „Asahi Shimbuu“ 
z Tokio — wyjaśnił, rzuciwszy okiem na 
pismo. — Przeozytaj Allanie,, a zrozu
miesz aiemu Dahaffna opustoszała. Za
nosi się przeoież na ważne zdarzenia...

Neon nie zainteresował się nawet zwit
kiem bibułki. Bo nie znał japońskiego.

Spojrzał natomiast z uznaniem na Her
berta i pochwalił lakon iczn ie:

— To był mistrzowski strzał, old dear.
ROZDZIAŁ V.

Zorientowanie w terenie.
Składy i biura londyńskiej firm y Gra

ham Morton and Co., Tea Exporters w 
D shsffnie na wyspie Ceylon m ieściły  się 
w zachodnim krańcu miasta nad morzem
i zajmowały drżą Btosunkowo przestrzeń  
sześciu kilometrów kwadratowych po
wierzchni. Jedenasto z pośród dwudzie
stu urzędników tej firm y zajmowało się 
wprawdzie t a k ż e  załatwianiem  dostawy, 
herbaty do metropolii — nie to jednak 
było ich najważniejszą funkcją. Każdy 
z tej jedenastki niezależnie od tego n- 
iniał doskonale władać bronią, był ozło- 
wiekiem wypróbowanej pewności i ukoń
czył Instytut dla spraw D alekiego Wseho- 
du, uposażenie zaś pobierał w łaściwie z 
tajnego funduszu dyspozycyjnego F ore
ign  Office na Downing Street 10.

P rzybyli tn wszyscy przed miesiąeem  
z szefem firm y, Grahamem Mortonem 
na czele, zajmując miejsce poprzedniej 
„załogi“ która wróciła do A nglii, mocno 
zdekompletowana: Kapitan Dawes — 
zakłuty. Maeferan i P all, zdolni agenei 
Inteligenee Service’u — zmarli na febrę 
w w ybitnie zagadkowych okolicznościach, 
pozostała zaś ÓBemka była, mówiąo sty
lem Neona — „w stanie niezdatnym do 
normalnego użytku“. Do końea życia, 
jak wszyscy oficerowie na placówce in
dyjskiej, będą pobierać emeryturę, lecz 
pozostaną już cieńm i tych ludzi, którzy 
tu przybyli na Ceylon zdrowi Cdn.

Z krain.
Przybył do Rygi dowódca Kop-u gen. 
Kruszewski

w towarzystwie szefa sztabu K. O. P. 
płk. Węgrzyna oraz mjr. Grabskiego, ce
lem oddania wizyty, którą złożył w r. ub. 
dowódca łotewskiej brygady granieznej 
gen. Bolstein.

50 uroc. zniżki na  pielgrzymkę do Rzy
m u do relikwie św. Andrzeju soboli.

Komitet organizacyjny podaje do wia
domości, że ministerstwo komunikacji 
przyznało zniżki 50 proc. dla uczestni
ków pielgrzymki od miejsca zamieszka

nia do Zebrzydowic Gr. P. i z powrotem 
do miejeea zamieszkania. Zniżki zostaną 
rozesłane do wszystkich uczestników w 
swoim czasie.

Ścisło kontrolo opłat ,  ściaganych na  rzecz 
funduszu pracy.

Ministerstwo skarbu wydało instrukcję 
w sprawie ściągania przez władze gkar- 
bowe opłat na rzecz Funduszn Praoy. 
Wszelkie wpływy z tego tytułu podlegać 
będą śeisłej kontroli.

Stan zbiórki na  Fundusz Obrony Morskiej.
18 bm. etan zbiórki na FOM wynosił

Z wojny japońsko-chińskiej
Armie japońskie, napierające od połu

dnia, wschodu i zachodu, zntlazly się 
już w końcowej fazie okrążenia Langiengi 
doniosłej chińskiej pozycji strategicznej, 
leżącej na linji kolejowej prowadzącej 
do Luntfbai, o 240 km na zachód od Sin- 
czaufu.

Wojska chińskie w Lingfeng  składają 
się z 6 dywizyi,  liczących razem około 
80 tysięcy ludzi, wyposażonych w czołgi, 
samochody pancerno i iiczue kurubiay

ADAM N A S I E L S K I

.spizvsiEZENie 
EGO

POWIEŚĆ
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maszynowe. Jedna k kolumn japońskieh
zajęła miejscowość Czataoying, Łnajduj* 
cą się o 16 km od Langfeng, uniemożli
wiając Chińczykom odwrót w tym kie
runku. W niedzielę wieczorem wojska 
japońskie zajęły Langfeng, po przerwa
niu frontu chińskiego pomiędzy Langfeng
i Kihsien

Armia chińska pod Su Czau wydobyła  
się z osaczenia i zajęła postawę obronną. 

— o—

zł. 6,796.322.18. Łącznie ze zbiórką, pro
wadzoną oddzielnie wśród korpusu ofice
rskiego i podoficerskiego armji i  floty
— kapitał wynosi zł. 9,446.323.18. Po 
opłaoenin kosztów bndowy okrętu pod
wodnego „Orzeł“ — na budowę ścigaezy  
pozostaje zł 1,246.322.18.

Ze świata
Rozbudowa floty niemieckiej i angielskiej ,

W Niemczech i A ngli prowadzone są 
gorączkowe prace nad rozbudową floty, 
handlowej i wojennej. W 57 stoezniaoh! 
niem ieckich buduje się w chw ili obeenej 
okręty handlowe o łącznej pojemności
370.000 t. oraz wojenne o tonaiu 265.000 
t. — 75 stoczni ang. pracuje nad budo
wą statków handlowych o tonażu 1,090.000 
t. oraz okrętów wojennych o pojemnośoi
600.000 tonn.

Olbrzymia kradzież  diamentów.
Pewnemu belgijskiem u handlarzowi 

diamentów skradziono w Paryżn djamen* 
ty wartośoi półtora miliona franków. 
Handlarza okradziono w czasie wypadku  
samochodowego, w którym straoił ort 
przytomność.

Co mam zrobić z tą wiązka kośó i . . .  
potrząsnął trzymanym Tahashim..

— Zosia w k o .  Czak&j... przedtem za
biorę mu tę zabawkę .. O tak... Puść...

Tahashi nawet nie potarł zbolcłych  
ramion. Zachował posągowy spokój. 
Zwrócił sie do Allarm:

— Teraz zabijesz mnie.
— O nie. Po co, -najdroższy. Wole 

mieć do czynienia z wrogiem, którego 
znani niż z jakimi nowym, nasłanym. 
Chyba za popełnisz harnkiri uie motcąc 
przeżyć hańby to już do twego uzna
nia. Chociaż... zaczekaj. Może pułkow
nik chce z toba pomówić.

Odwrócił się, Ale Gruhaina Mortona 
nie było w pokoju. Skorzystał s  zamie
szania i wyszedł szybko. Czuwający 
przed drzwiami dr. Herbert nie zatrzy- 
rntił go, jak wyjaśnił właśnie Allanowi.

— Znałem rozkład sił... Morton przy
witał się ze mną krótko i powiedział, że 
muie wzywasz. Sam oddalił się.

— Spryciarz — wycedził Allan. — 
Ztiać dobrą szkołę. Widziałem jak wy
chodził, myślałem jednuk, że chce pod
nieść rewolwer, wyrzucony przezeń przez 
okno w ehwili ukazania Bię Tahashfesro.
I dodał do siebie, aby nikt nie usłysza ł:
— Oczywiście, teraz raport schowa już 
gdzieindziej, D la tego . . uarazie good bye,
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flotowani« artykułów zwie
rzęcych w Londynie.

Notowania bekonu na giełdzie londyń
skiej przedstawiały się w ubiegłym ty 
godniu w szylingach za 1 centnar nastę
pująco: angielski — 88 do 98, kanadyj
ski — 83 do 91, duński — 88 do 98, ho
lenderski — 84 do 93, estoński — 87 do 
91, polski i litewski — 88 do 91, szwedz
ki — 88 do 93,

W stosunku do tygodnia poprzedniego 
ćeny uległy zniżsoe od 2 do 6 saylingów. 
Na kształtowanie się een w dalszym cią
gu wywiera wpływ forsowanie gorsjyeh  
gatunków bekonu angielskiego i ir lan
dzkiego. Sytuaoja na tydzień bieżący 
jest niewyjaśniona.

Zapotrzebowan-e towaru kanadyjskie
go i kontynentalnego wzrosło. Pobyt ns 
szynki amerykańskie i argentyńskie bez 
zmiany, kanadyjskie do 100, — amery- 
kalskie — 88 do 94, argentyńskie — 84 
do 86.

Mimo itosankowo większych obrotów 
na smal*«, eeny pozostały na ogół bez 
zmiany.

ZI i i  m Ł.O.F.P.
Kongres Eucharystyczny.

W Budapeszcie, — stolićy Węgier — 
nad pięknym Dunajem, rozpoczęła się w 
w ub. wtorek wieczorem uroczystość 
Międzynarodowego Kongresu Euchary
stycznego. Z najdalszych zakątków świa
ta pospieszyli pielgrzymi na Kongres, 
by manifestować swą wiarę i złożyć hołd 
należny Najśw. Sakramentowi.

W podniosłych uroczystościach ludów 
na Międzynarodowym Kongresie Eucha
rystycznym w Budapeszcie nie zabrakło 
katolickiej Polski. Jest ona reprezento
wana tym godniej i okazalej, że udała 
się w gośoinę do narodu, z którym jej

dzie;e od wieków układały się zawsze 
jak najprzyjażniej. Polska i Węgry — 
to przecież dwa wschodnie bastiony ka
tolicyzmu i cywilizacji rzymskiej. Oba 
te kraje stoły się znów przedmurzem 
Chrześcijaństwa; o waleczną pierś synów  
obu narodów rozbiły się ataki wschodnie
go barbarzyństwa, idącego z Rosji Sowie
ckiej na podbój Europy.

Cała Polsku przyłącza aiy do t;orąoyoh 
modłów zebranych na Kongresie w stoli
cy środkowej Europy narodów i błaga 
wspólnie B iga Eucharystycznego o od- 
wróienie klęsk i nieszczęść, o miłość i 
pokój dl* skłóconego świata.

Kronika miejscowa. 
Poznnfiska Opera i Operetka.

Opera i operetka Poznańska wystawi  
w niedzielę dnia 29 maja 1988r. w sali 
Hotelu Wielkopolskiego o godz. 20.15 
wiecz. przepiękną operetkę .,CZAR W AL
CA“. Fascynujące melodie tejże operet
ki wprowadzają odrazu miły nastrój na 
widowni, a artyści występujucy to znane
i cenione nazwiska wśród stałych bywal
ców .Operetki Poznańskiej". Wystarczy  
wymienić tylko Leską, Czerwińskiego i 
Cichockiego. Jako nowe siły doangażo- 
wane do zespołu przedstawiają się M. 
Gawrońska, C. Romińska i M. PopławBki.

Bilety w cenie od 0,75 do 2,50 zł. 
"wcześniej nabyć można w Księg. p. Pitlci 
ul, Zdunowska. Po południu o godz.
16 tej (4-tej) specialne przedstawienie dla 
młodzieży i dzieoi przepięknej arcyweso
łej bajki muzycznej w pięciu aktach ze 
śpiewami i tańcami pt. „Podróż Pataeho- 
na i Pata do okoła świata“.

Bilety w cenie od 0,25 do nabycia w 
dnin przedstawienia przy kasie teatru 
ed godz. 15 tej (3 ciej) popoł.

Z Urzetiu Jtonu Cywilnego.
Urodzenia zgł, do dnia 27. V. 38.

Janusz Stanisław Płóeienniczak, 
Eugeniusz Leon Stachowiak.
Mirosława Konstancja Olga Woło- 

eianko.
Adam Józef Feliks Warchalewski, 
Edward Stefan Witek,
Barnard Piekarczyk.

Zgony.
W ostnlnim czasie zanotowano nastę

pujące zgony.
Franciszku Bielarz lat 37,
He iry B- łz lat 10,
Blondyna Nochelska 2 m.
Adolf Jsensih  lat 81.

(¡Diidomtśc! kościelne.
od 29. V. -  1. VI. 1938

Niedziela dnia 20. V. 38 Po nieszporaoh 
kwartalne zebr. III. zakonu. Przed 
kośoiołen’. kwesta na biedno dzieci 
przystępujące do I. kom. św. Uro- 
czystrść przyjęi’in do Str&ży Hono
rowej odbędzie sic w piątek óuin 
24 czerwca. ZfiaHzać uiuŻLia się w 
znkrystji.

Poniedziałek dnia 30. V, 38 O codz, 5-tej 
zebranie Pań Winoentek w biurze 
pnrof.

Środa 1 VI. 38 Poezątefc nabożeństwa
do N. S. P. J. odprawiać się będzie i
o godz. V88-niej.

Oybory do sernika cooje- 
aM zkieso.

W nb. wtorek odbyło się pod przewod
nictwem p. starosty Wilimowskiego, po
siedzenie sejmiku powiatowego, na któ
rym dokonano wyboru trzech członków 
do sejmiku wojewódzkiego. Wybrani 
zostali pp: Dr. Zygmunt Ciarneoki z Bu- 
gsjn, Dr. Jerzy Kolasiński z Krotoszyna
i Ignacy Minta z Perzye, jako zastępcy

Poństu. Gimnazjum i Liceum
w Krotoszynie.

Zgłoszenia uczniów(nic), którzy w  no
wym roku szkolnym zamierzają wstąpić  
do gimnazjum, przyjmować będę od dnia
2 do dnia 11 czerwca włącznie codzien
nie z wyjątkiem niedziel i świąt od go
dziny 12 00 do 13,30.

O przyjęcie do klasy I. gimnazjum 
mogą ubiegać się kandydaci, którzy w  
terminie do dnia 1 go września ukończą  
conajmniej lat 12 a nie przekroczą lat 
16, tudzież ukończą z wynikiem pomyśl
nym szóstą klasę szkoły powszechnej.

Zgłoszenie winni uskutecznić oso> 
biście rodzice względnie opiekunowie  
kandydatów i przyprowadzić dzieci ze 
sobą.

Przy zgłoszeniu należy przedłożyć 
świadectwo lub metrykę urodzenia oraz 
ostatnie świadectwo szkolne (za pier
w sze  półrocze bieżącego roku szkolnego) 
tudzież zapłacić taksę egzaminacyjną w 
wysokości 10 zł i 50 gr tytułem opłaty 
manipulacyjnej.

Egzaminy wstępne do klasy pierwszej
i innych klas rozpoczną się zaraz po 
ukończeniu obecnego roku szkolnego  
dniach, które zostaną jeszcze ogłoszone.

Bliższe szczegóły, dotyczące zarówno 
przyjęcia jako też egzaminów wstępnych 
pedam osobom zainteresowanym przy 
zgłoszeniu.

Krotoszyn, dnia 23 maja 1938 r.

Prof. Leon Hasiftski
Dyrektor Gimnazjum i Liceum'

T R Z E B A  ROBIĆ 
DLA S Z C Z Ę ŚC IA !

Nie wolno siedzieć i biernie czekać ... 
T rzeba kusić Fortunę i grać na Loterii, 
zw łaszcza, gdy 42 Lot, daje więcej szans I 
Nabądźcie los 1 kl. w szczęśliwej kolekturze

OLESZA
K R O T O S Z Y N ,  R y n e k  nr. 1.
P. K. O. 200116. Zamówienia zamiejscowe 
załatwia się odwrotnie pocztą.

Ciągnienie dnia 22 czerw ca 1938 r.
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zostali wybrani pp: Bronisław Foelkel z 
Kobylina, Mnsieliński z Staniewa, i W a
lenty Poczta z Trzemeszna.

PrzeuHidnicziicy 8 l . f i .
Przewodniczącym O. Z. N-u powiat 

krotoszyński został mianowany p. Botii- 
riusz Zygmant L-Uanowicz a Koźmina. 
Obecnie przystępni» do «organizowania 
zarządu powiatowego i tworzenia Kól w 
powiecie.

KWStO 10HUCZBD L. M. IR .
Zarząd Oddziału Ligi Morskiej i Ko

lonialnej w Koźminie pod&je niniejszym 
do wiadomości, że kwesta publiizna rttzą- 
dzona w mieście Koźminie w dniu 1 ma
ja r. b. na Fundusz Akcji Kolonialnej 
przyniosła ogółem 47,40 zł, którą to 
kwotę w całości przekazano ca wymie
niony fnndusz.

Wszystkim ofiarodawcom składamy tą 
drogą serdeczne podziękowanie za popar
cie tak aktualnej sprawy.

Zarząd.

Ho roboty do Niemiec.
Z powiatu krotoszyńskiego wyjechało  

do prac sezonowych 847 osób i to 476 
kohiet i 341 mężczyzn w tym Vs chłop
ców.

Szkolne u w ity  strzeleckie:
Na terenie powiatu Polski Zw. Strze

lectwa Sportowego przeprowadził zawody 
strzeleckie z wiatrówki dla szkół pow
szechnych o mistrzostwo powiatu. W 
zawodach brało udział 15 szkół wyższego  
stopnia. Szkoły strzelały w zespołach 
po 3 zawodników, każdy po 10 strzałów. 
Najlepsze wyniki osiągnęła szkoła pow
szechna w Sulmierzycach zdobywając 
286 punktów, zespół tworzyli uczniowie: 
Gargaukiewiez, Ksźmierczak, i Kortz, 
drugie miejsce osiągnął Kobylin — 265 
pkt., trzecie miejsce Koźmin — 257 pkt. 
Zawody Strzeleckie wzbudziły wśród 
młodzieży szkolnej wielkie zainteresowa
nie, czego dowodem, przystępowanie 
szkół do organizowania szkolnych sekcji 
strzeleckich. Niechaj Ci najmłodsi oby

watele naszej ukochanej ojezyzny zapra
wiają sią w strzelectwie, a będziemy z 
nich mieli dobrych obrońców kraju i
z w y c ię z c ó w .

U9DZlERiA@IEHie ł|K
położonych przy tartaku Piaski
i w rew. Lila, odbędzie się w  
czwartek, dpia 2 czerwca 1938r.
o godz. 2 popołudniu w  lokalu 
p. Dąbrowskiego w  Baszkowie.

Nadleśnictwo Buszków. 

S Y P I A L N I Ę
dobrze utrzymaną sprzedam korzystnie

Zgłoszenia ul.  Zdunowska 40 m . 1. 

OSTRZEŻENIE.
Za długi mojej żony A nn y  Grzelskiej 

z domu Spurtacz, zamieszkałej obecnie 
w Salni nie odpowiadam.

Antoni Grzelski, gospodarz.

Browar Polski b:

B R O W A R  BOJANOWO, został przejęty w rę
ce polskie i poleca swoje znakomite P IW A  jak: 

pol sk i  s p e c p i ,  5»iwo jasne i słodowe,
które dostarcza hurtownia piw

W L H O Y S Ł A W  P H Y W E i i
Rynek 14 KROTOSZYN. Rynek 14

U/łasna u/ytwórnia soków i wód mineralnych.
Polecam Piwo Ks. Tyskie — Odleżale piwo Grodziskie

: i j
Szan. Publiczności miasta Krotoszyna i okolicy podaje do łask. wiadomości 

że z dniem i ma;a br. przejąłem w Kaliszu
t / rKAWIABMIil CMKIEBWIî BimyePiB

przy ul. Marszałka Piłsudskiego 27. 
gdzie zaprowadziłem również , s S N I A D A L N I E »
D otychczasow y lokal w  Krotoszynie przy ul. Kaliskiej 8. pod firmą 
„ZAG ŁO BA “ prowadzę nadal, zwracam się przeto do Szan. Oby
watelstwa o łask. dalsze poparcie przy czym jak dotąd tak i nadal 

skorą i rzetelną obsługę zapewnić mogę.
Równocześnie Szan. przyjezdnych do miasta Kalisza uprzejmie proszę

o zwiedzenie moich lokali „Belweder“ ul. Marszałka Piłsudskiego 27.
Z poważaniem 

SSanisław Cugier, Kaiisz -  Tel. 393.

KGMUlUlt
F-my L. ^Cfoloszyn Rynkowa 12

Kto odgadnie najbliższą liczbę guzików znajdujących  
się we w a z o n i e  na wystawie f-my L. Gałązka ?

Rozwiązanie zagadki konkursowej należy nadsyłać do Redukcji Krot. 
Orędownika Pow. z dopiskiem „Konkurs F-my L. Gałązka“

do dnia 7 czerwca br. a wynik konkursu  ogłosi Krot. Oredow Pow. B czerwca br.

3) 1 kraw at „

Nagrody wystawione są w oknie wystawowym  f-my L. Gąłązka.

Km. 760/36.

O buteszcz. o licy tacji n ieruchom .
Komornik Sądu Grodzkiego w Kroto

szynie rewiru l i  go Stefan Knslrzyński 
mający kancelarię w Krotoizynie ul. 
Słodowa Nr. 16 na podstawie art. 676
i 679 k.p.c. podaje do publicznej wiado
mości, że

dnia 30-go czerwca 1938 r .  o godz. 11,00
w Sądzie Grodzkim w Krotoszynie od
będzie się sprzedaż w drodze publicznego  
przetargu należącej do dlnżnika Franci
szka Wioherkiewieza nieruchomości: ozn. 
Krotoszyn karta 84 i 105 położonych w 
Krotoszynie, w Rynku, o obszarze — 434 
m. kw. i 160 m.kw. z budynkami miesz
kalnymi i przynależncśeiami.

Nieruchomości mają urządzone księgi  
hipoteczne w Sądzie Grodzkim w Kro
toszynie.

Do licytacji należy przedłożyć zezwole
nie władz administracyjnych na nabycie 
nieruchomoeoi (ze Starostwa i Urz. Woj.)

NieruchomLŚci oszacowane zostały na 
, 3 6 .3 0 0 ,-

8umĘ zi g gg0 _  atnf» zas wywołania
. , 27.225,—

Wyn0S1 21 5 .1 6 0 , -
Przystępujący do przetargu obowiąza

ny jest złożyć rękojmię w wysokości zl 
3.630,—

688,—
Rękojmię należy złożyć w gotowiżnie albo 

w takich papierach wartościowych bądź
książeczkach wkładkowych instytucyj, wktó- 
rych wolno umieszczać fundusze małoletnich. 
Papiery wartościowe przyjęte będą w war
tości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe 
warunki licytacyjne, o ile dodatkowem pu. 
blicznein obwieszczeniem nie będą podane do 
wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzęcicli nie będą przeszkodą 
do licytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed 
rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że 
wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomo
ści lub jej części od egzekucji i że uzyskały 
postanowienie właściwego sądu, nakazując* 
zawieszenie egzekucji.

W eiągu ostatnich dwóch tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nieruchomość w 
dni powszednie od godziny 8-ej do 18-ej, 
akta zaś postępowania egzekucyjnego 
można przeglądać w Bądzie grodzkim w 
Krotoszynie nl. Sienkiewicza nr. 11, sala 
nr. 22.

Dnia 24 maja 1938 r.
KOMORNIK: Kustrzyński.



Str. 6 Krotoszyński Orędownik Pow. Nr. 43

W z o rz y s te  suknie 11 nadchodzące l i t o ! ! !
Gotowe suknie — ^ o m p l e S j ?  _  g ] U 2 k i
z wzorzystych materiałów 7. przybraniami deseniowymi, w kraty, klasyczne pepity, 
regularne pasy i barwne kwiaty -- wygodne ogrodowe suknie z shantungu do 
-----------------  ------   prania i barwnego płótna. —   —---------------------

Materiały letnie - jedwabie, krepy deseniowe i jednoburane - muśliny deseniowe
Zawsze łubiane jedwabie w grochy nadają się doskonale na letnie komplety
A p l i k a c j e  i k w i n t y  z b iałe j  piki i organdyny w w i e l k i m  w y b o r z e .

M A T E f i i m  i l M . f i  IS A  S U K N I E  P O  P l f i i W f f l ?  KOSśmii I W .
Najnowsze kapelusze — szale szyfonowe i jedwabne — torebki — parasole 
BIELIZNA JEDWABNA -  POŃCZOCHY -  RĘKAWICZKI.

P ła s z c z e  d a m sk ie  - w ełn iane  - im p re gn o w a n e  - jedwabne.

Płaszcze mesHie • Uiironln - Spednie ■ Czopki - eaiatrówKl - Koszula - Kratootw. 
Płótno - Firany - Dywany - Chodnibi - Kołdry - Robótki ręczno - M a  ■ Włóczki ■ nici

Z A W S Z E  N A J T A N I E J . . .

“  w .  m o e i i s i i  E A ™
Pierwszorzędny Magazyn Mód.
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D l a  P a n i  

D l a  P a n a
N A J N O W S Z E
M A T E R I A Ł Y
no kostiumy, suknie  i bluzki.

PŁASZCZE DAMSKIE,

N A J N O W S Z E
M A T E R I A Ł Y
na garn itu ry , spodn ie i p a lta .

fasony najnowsze, wielki wybór.
P łó tna ,  in le ty ,  f irany.chodniki n a jk o r z y s tn ie j  i po cenach konk u ren t ,  tyiko w
F-rnle ALFONS MODACH, Krotoszyn, Rynek 10.

i l l lS l f l l  PIlHl!
H i r o t o s z ^ n

Telefon 125 Rynek 31

ławry kolonialne
l deiM esy 

Wind - Mtóki - Likiery.
«jetai

B
I
9
9
B

Od przeszło S © Ia5 poleca i wskazuje jeden drugiemu jako najkorzystniejsze źródło za
kupu dla Przemysłu, Handlu i Rolnictwa

Rynek 13.

Aparaty

Tutaj kupisz

p  a  o
Ludwik Wąsowicz - Krotoszyn Tel. 129.

N asiona czystej hodowli. — środki chemiczne do 
walki z chorobam i roślin. — N aw ozy ogrodnicze.

do opryskiwania drzew wypożycza się b e z p ł a t n i e .
T R U C I Z N Ę  NA OW AD Y, MYSZY i R O B A C T W O  DOMOWE.

Mydła — Proszk i — S odę — Mydła toa le tow e — W o d y  kolońsk ie  — Perfum y — Grzebienie — Szczotki — 
K rem y i pudry — P a s ty  i proszki do zębów  — O pakunk i do m aszyn  — Oliwa do centryfug — Oliwa do 

m aszy n  — S m ary  na  osie i t. d. — Oliwa prowanska do sałatek .

Aparaty  i przybery  fotograficzne. Farby - Pokosty - Lakiery - Pendzle - Szablony.

Olelki wyfeór tapet • najnowszych deseni. Przybory pszczelarskie.

Za dzis< nieurzędowy odpowiedzialny redaktor — E iain iin  Kanaliki ™ Czcionkami Drukarni K .i0i,


